
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

VIA ALDO MORO, 1

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Servizi Informativi Aziendali 

Agraria Agroalimentare Agroindustria

Pres. 0972 88146    Segr. 0972 83956       

Prot.  6791/C34                                                                                                                  

     

PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 
ambienti per l’apprendimento – 
all’estero - . Determina di affidamento diretto  ai sensi dell’art 34 c.1 del DI 44 d
dell’art. 36 c. 2 lettera a) D. Lgs n 50 del 2016 FORNITURA BIGLIETTI TRASPORTO 
AEREO A/R DA BARI PER LONDRA
TRANSNAZIONALE” codice 10.6.6B

CIG:Z742628B5B 
 
Visto la necessità di acquistare i biglietti aerei per Londra a/r
Visto la consultazione di tre operatori economici come da verbale prot. 6774/ c34 del 5/12/2018
 

La premessa è parte integrante della sostanziale della 
Di procedere all’ affidamento diretto ai sensi dell’art. 34 c. 1 del DI n. 44 del 2001 e dell’art. 36 c. 2 
lett. a) D.lgs 50 /2016 stabilendo:

a) lo scopo dell’acquisto è consentire a 15
tutor di recarsi a Londra per svolgere un periodo di stage
settimane; 

b) l’oggetto del contratto è acquistare 17 
2 gratuità, per 15 studenti partenza 27 gennaio 2019 e rientro i
docenti partenza 27 gennaio e rientro 9 febbraio 2019 e 2 docenti partenza 8 febbraio 2019 e 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

“G. SOLIMENE” 
VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) 

 
Istituto Tecnico Tecnologico 

Agraria Agroalimentare Agroindustria 
Produzioni e Trasformazioni 

Viticoltura ed Enologia 

Liceo Classico
Liceo Scientifico

Liceo Scienze 
Applicate

 

Segr. 0972 83956       pzis01100t@istruzione.it            pzis01100t@pec.istruzione.it

                                                                                                                  

                                            

Determina n. 157 

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 
 Obiettivo/Azione 10.2.5B - Percorsi di alternanza scuola

Determina di affidamento diretto  ai sensi dell’art 34 c.1 del DI 44 d
dell’art. 36 c. 2 lettera a) D. Lgs n 50 del 2016 FORNITURA BIGLIETTI TRASPORTO 
AEREO A/R DA BARI PER LONDRA - progetto “ALTERNANZA SCUOLA LAVORO 

10.6.6B-FSEPON-BA-2017-11.  

 CUP:

necessità di acquistare i biglietti aerei per Londra a/r; 
la consultazione di tre operatori economici come da verbale prot. 6774/ c34 del 5/12/2018

Il dirigente scolastico 
 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante della sostanziale della determina. 
Di procedere all’ affidamento diretto ai sensi dell’art. 34 c. 1 del DI n. 44 del 2001 e dell’art. 36 c. 2 
lett. a) D.lgs 50 /2016 stabilendo: 

dell’acquisto è consentire a 15 studenti e 2 docenti accompagnatori 
recarsi a Londra per svolgere un periodo di stage in alternanza scuola lavoro per 4 

to del contratto è acquistare 17 biglietti aerei da Bari per Londra andata e ritorno 
2 gratuità, per 15 studenti partenza 27 gennaio 2019 e rientro il 23 febbraio 2019, per due 
docenti partenza 27 gennaio e rientro 9 febbraio 2019 e 2 docenti partenza 8 febbraio 2019 e 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

Liceo Classico 
Liceo Scientifico 

Liceo Scienze 
Applicate 

Percorso di 
Secondo livello 

per Adulti 
Amministrazione 

Finanza Marketing 
 

pzis01100t@pec.istruzione.it 
 

                                                                                                                  Lavello, 6/12/2018 

                                        

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
Percorsi di alternanza scuola-lavoro 

Determina di affidamento diretto  ai sensi dell’art 34 c.1 del DI 44 del 2001 e 
dell’art. 36 c. 2 lettera a) D. Lgs n 50 del 2016 FORNITURA BIGLIETTI TRASPORTO 

progetto “ALTERNANZA SCUOLA LAVORO 

CUP:F62H17000210006 

la consultazione di tre operatori economici come da verbale prot. 6774/ c34 del 5/12/2018; 

Di procedere all’ affidamento diretto ai sensi dell’art. 34 c. 1 del DI n. 44 del 2001 e dell’art. 36 c. 2 

studenti e 2 docenti accompagnatori e 2 docenti 
in alternanza scuola lavoro per 4 

Londra andata e ritorno  più 
l 23 febbraio 2019, per due 

docenti partenza 27 gennaio e rientro 9 febbraio 2019 e 2 docenti partenza 8 febbraio 2019 e 



rientro 23 febbraio, i biglietti comprendono bagaglio da stiva min 20 kg e bagaglio da 
cabina, assicurazione e ogni altro onere. Arrivi e partenza in orari adeguati e senza scalo. 
Possibilità di cambiare il nominativo senza oneri nei casi previsti dagli usi.; 

c) la scelta del contraente è stata effettuata mediante ricorso ad operatore economico 
qualificato (Agenzia viaggi) ai sensi dell’art. 34 ,c. 1  dell’art. 36 c. 2 lett. a) D.lgs 50 /2016 
che ha prodotto il preventivo richiesto al prezzo più basso nei tempi utili: BECCARO Tour 
Operator s.r.l., con sede in via P.M. Corradini n. 20 – cap 90142 - Palermo, telefono 
091/564.21.87, P.I. 04259900829,  rappresentata dal suo Legale Rappresentante, Sig.ra 
Beccaro Alessandra, nata a Palermo, il 06/09/1986, C.F. BCCLSN86P46G273L, in possesso 
dell’autorizzazione regionale all’esercizio delle attività professionali delle Agenzie di 
Viaggio e Turismo di Cat. A illimitata, in ordine all’iscrizione C.C.I.A.A. Palermo n° 
178432; 

d) si provvederà ad acquisire agli atti d’ufficio, prima del’affidamento mediante creazione di 
un ordine diretto di acquisto : la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato e 
della tracciabilità dei flussi finanziari, il DURC regolare, la dichiarazione sostitutiva del 
possesso dei requisiti ex art. 80 del D. lgs 50 del 2016; 

L’importo da corrispondere è di euro 4.200 da imputare sul progetto P46. 
Di nominare RUP il dirigente scolastico Prof.ssa Anna dell’Aquila. 
Viene nominato collaudatore il DSGA dott.ssa Giovanna Montanarella. 
La fattura elettronica della fornitura sarà pagata previo controllo e collaudo della merce ricevuta. 
Di pubblicare il presente atto come da disposizione di cui al D.Lgs 14 marzo 2013 n 33 nella 
sezione Amministrazione trasparente del sito WEB. 
            
 
           Il Dirigente Scolastico 
         Prof.ssa Anna dell’Aquila 
 

                              Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
                                                                                                                                    Dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2018-12-06T13:45:50+0100
	DLLNNA65T62D643Z




